
事 務 連 絡 

令和 3 年 6 月 8 日 

保護者 各位 

 

中城村長 浜 田 京 介 

                           （ 公 印 省 略 ） 

 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う登園自粛要請について 

 

 

平素より本村の教育・保育行政及び新型コロナウイルス感染症対策にご理解、ご協力

賜り心より感謝申し上げます。 

本村では、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、令和 3 年 6 月 8 日から 6 月 20

日までの間、村立小中学校が臨時休校となっております。 

村内保育施設においては、令和 3年 6月 4日付の通知でお知らせしましたとおり、家

庭で一人でいることができない年齢の子どもが利用していることから、感染症対策や児

童・職員の健康管理を徹底したうえで、引き続き開所としております。 

しかしながら、集団感染リスクを下げることや地域における感染拡大の未然防止及び、

各保育施設において出勤可能な保育士が減少し、通常保育の提供が困難となることが想

定されることから、令和 3 年 6 月 9 日から 6 月 20 日までの間、登園自粛を要請いたし

ます。 

お仕事を休むことが困難な保護者を除き、皆様におかれましては、可能な限り家庭保

育にご協力頂きますようお願い申し上げます。 

下記の期間に家庭保育にご協力頂いた場合、保育料は日割り計算いたします。 

 

 

 

記 

 

 

１、 登園自粛要請期間：令和 3年 6月 9日～令和 3年 6月 20日 

※今回、6月 8日に家庭保育頂いた場合も、日割り計算の対象とします。 

 

２、 給食費の取扱いについては、各園へお問い合わせください。 

 

３、 登園自粛を要請するものであり、特別保育の実施ではありません。 

 

※沖縄県の感染状況によっては、今後、変更があり得ることをご承知おきください。 

 


